
 
Nová služba Knihovny FM  

 
Právní poradce pro občany Konzultant je přístupný on-line ve studovně ústřední knihovny 
na ul. Jiráskova 506, na pobočce Místek, Hlavní tř. 112 a na pobočce Slezská při 11.ZŠ  
J. z Poděbrad 

Kdy Vám může Konzultant pomoci: 

� Hledáte aktuální verzi zákona? 

� Hledáte aktuální změny zákonů? 

� Potřebujete vzor darovací (či jiné) smlouvy? 

� Odborné texty z pracovněprávní oblasti 

� Monitoring insolvenčního rejstříku 

 

� Elektronická knihovna právních předpisů je tématicky rozdělená do jednotlivých 
právních okruhů – modulů:  

1. Obecné právo  

2. Daně 

3. Účetnictví  

4. Účetní souvztažnosti 

5. Pracovní právo 

6. Bankovnictví 

7. Judikáty/stanoviska  

8. Zdravotnictví/hygiena  

9. Stavebnictví/nemovitosti  

10. Seznam firem v konkursu  

11. Vzory smluv a podání ve věcech daní/poplatků/občanskosprávní, obchodně 
právní, občanskoprávní a pracovněprávní 

 

� Práce s právními předpisy ve všech souvislostech 

� Jednoduché vyhledávání podle klíčových slov 

� Barevně zvýrazněné hypertextové odkazy 

� Orientace v daném předpisu pomocí šipek 

� Právní normy zobrazené v časové rovině od původního až po aktuální znění 

� Možnost vytvoření vlastních poznámek k daným částem textu  

Pokud máte jakékoliv potíže s prací v programu Konzultant, obraťte se na knihovnici. 


